
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 292 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 32/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, sem ônus, cadastradas no

Edital nº 057/2016/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente
Período de
realização

I Olimpíadas da Engenharia de Alimentos
Prof.ª Angela Dulce

Cavenaghi
FAEN

01/11/2017
a

31/12/2017

VII  Simpósio  de  Contabilidade  e
Finanças da Grande Dourados

Prof.ª Glenda de Almeida
Soprane

FACE
27/11/2017

a
01/12/2017

XI Simpósio de Ovinocultura
Prof. Fernando Miranda de

Vargas Junior
FCA

01/03/2018
a

01/08/2018

Conversando  sobre  saúde  mental  na
universidade

Prof.ª Pamela Staliano FCH
01/10/2017

a
30/09/2018

Liga Acadêmica de Medicina Intensiva e
Cardiologia da Grande Dourados

Discente Brenda Barzotto
Arnold

FCS
27/11/2017

a
26/11/2018

Oficinas de Fontes Históricas Discente Katia Prates Silva FCH
16/09/2017

a
31/12/2017

Orientação  Técnica  para  Serviço  de
Atendimento  Multiprofissional  de
Pessoas com Autismo em Dourados

Prof.ª Morgana de Fátima
Agostini Martins

FAED
05/01/2018

a
04/01/2021

Prof. Marcio Eduardo de Barros
Presidente em exercício


	RESOLUÇÃO Nº. 292 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017.

